2015 年３⽉ 30 ⽇

各 位

東京都中央区⽇本橋⼆丁⽬ 15 番 3 号
株 式 会 社 エ ス プ ー ル

（コード番号：2471）
問い合わせ先：社⻑室⻑ 荒 井 直
電話番号 03-3517-6633（代表）

⼦会社の設⽴及び特定建設業の許可取得に関するお知らせ

このたび当社は、電気・通信関連の設備⼯事業務を⾏う⼦会社「株式会社エスプールエンジニアリング」を
設⽴し、特定建設業（電気⼯事業、管⼯事業）の許可を取得いたしましたので、下記の通りお知らせします。

記

１．⼦会社設⽴及び特定建設業許可取得の⽬的

当社グループは、全国規模での調査業務や通信機器の導⼊⽀援業務を得意分野としており、⼦会社
のエスプールエコロジーにおいて、移動通信キャリアの通信・ネットワーク機器の設置業務や、電⼒量計等の
スマートメーター化に関連した業務を⾏っております。これまでは⼀般建設業で可能な範囲において業務を
受託してまいりましたが、今後の事業拡⼤を⾒込み、このたび新会社を設⽴し、⼤規模な⼯事を請け負う
ことができる特定建設業の許可を取得しました。新会社設⽴に伴い、エスプールエコロジーで⾏っていた
業務についても、新会社に順次移管してまいります。

２．設⽴した⼦会社の概要

商 号 株式会社エスプールエンジニアリング
所 在 地 東京都中央区⽇本橋茅場町１-11-２
代 表 者 名 代表取締役社⻑ 浦上 壮平
事 業 内 容 フィールドマーケティング事業 (通信機器等の設置、スマートグリッド化に係る業務等)
資 本 ⾦ 21 百万円
設 ⽴ ⽇ 2015 年２⽉２⽇
⼤株主及び持株⽐率 株式会社エスプール 100％

３．特定建設業の概要

［許 可 番 号］ 東京都知事 許可（特－26）第 143016 号
［許可の有効期間］ 2015 年３⽉ 11 ⽇から 2020 年３⽉ 10 ⽇まで
［建 設 業 の種 類］ 電気⼯事業、管⼯事業

４．今後の⾒通し

本件が 2015 年 11 ⽉期の当社連結業績に与える影響は、現時点では軽微であると考えております。

以 上

Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ